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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bllanci)

Nr

AKTIVET

2018

2015

Aktivet Afatshkurtra

6,037,636

6,043,774

P> Aktivet monetare

244,031

250,16¢

1 Banka

2 Arka

244,031

250,16¢

p>_Investime

1 N& tituj pronésie t8 njgsive ekonomike brenda grupit

2 _Aksionet e veta

3 Te fjera Financlare

> _T6 drejta t6 arkétueshme

4,708,298

4,708,29¢

1__Nga aktivitet] | shirytézimit(klient)

4,708,298

4,708,208t

2__Nga njésits ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 _T¢ tjera ( tvsh+tatim fitimi)

5 _Kapital i nénshkruar i papaguer

6 Tétjera

P Inventaréit

1,085,307

1,085,30i

L&ndé e par8 dhe materiale t8 konsumueshme

Prodhime né proces dhe glysémprodukte

Produkte t& gatshme

1,085,307

708530,

Mallra

Aktive Biologjike (GJé e gjallé né mitje e majméri)

RN

“AAGJM t§ mbajtura pér shiffe

7__Parapagime pér inventar

P> _Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

6,037,636

6,043,77¢

Aktivet Afatgjata

2,811,958

2,811,96¢

p>_Aktive financiare

prondsie né njésité ekonomike brenda grupit

g

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésis ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 18 tiers t8 mbajtur si aktive afatgjata

Dn| 8]V

Tituj 16 fjeré t6 huadhénies

p>_Aktivet materiale

2,811,956

2,811,98¢

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 76 tjera Instalime dhe pajisje

2,811,955

2,811,95¢

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

> _Ativet biologjike

2 Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2_Emri | Mirs

3 _Parapagime pér AAUJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapltali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,811,956

2,811,95!

AKTIVE TOTALE

8,849,591

8,865,721




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancl)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
p> Detyrime afatshkurtra: 6,119,222 6,125,361
1__Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 _To pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
§ Déntesa t6 pagueshme :
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndej fumitorve
8 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
9 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 6,13
10 76 shme pér detyrimet tatimore
11 _Té pagueshme te tjera 8,119,222 6,119,22.
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> _Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totall i Detyrimeve afatshkurtera 6,119,222 6,126,361
P> _Detyrime afatgjata: ' 0 {
1 Tltu]t e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucloneve t8 kredlsé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
§ Défresa t6 pagueshme
6 _T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndgj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarnrése
8 Té ljera t8 pagueshme
p>_Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
p>_Provizione: 0 {
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> _Detyrime tatimore té shtyra
Totall | Detyrimeve afatgjata 0 {
DETYRIMET TOTALE 6,119,222 6,125,361
P> Kapitali dhe Rezervat
P> _Kapitali i Nénshkruar
> Prlml i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivierésimi '
> _Rezerva té tjera 2,730,369 2,774,45.
1__Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore :
3 Rezerva té tlera 2,730,369 2,774,45
p>_Fitimi i pashpémdaré
P> _Fitim / Humbja e _Vitit 0 !
Totali i Kapitalit 2,730,369 2,774,45
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,849,591 8,899,81°




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve) ARIF BREGAJ
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve 2016

T® ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Ndryshimi n# Inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

| T8 ardhura t# tjera 8 shfrytézimit

v| vlv|vlv|z

Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 0

~

1 Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme
2 _Té tjera shpenzime

\

Shpenzime t8 ponon;l-lt ) 0

1_Paga dhe shpérbiime
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvierésimi | aktiveve afatglata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Vi |ViV|V

Té ardhura t¥ tlera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ke interesa pjesémarrése @Mur
vegmas t8 ardhurat _nga njssité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huats e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa t& arkétueshédm dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur
vegmas 6 ardhurat nga nj8sitd ekonomike brenda grupit)

> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe Iinvestimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra -

Shpenzime Interesi dhe shpenzime t& ngfashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésits ekonomike brenda grupit)

» |Shpenzime financiare 0

2 Shpenzime 18 tfera financiare

P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjestémarrjet

v

Fitiml/Humbja para tatimit : 0

» [Shpenzimi | tatimit mbl fitimin 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0

2 Shpenzimi | tatim fitimit t8 shtyré

3 _Pjesa e tatim fitimit t& _pjesémarrjeve

» |Fitimi/Humbia e vitit 0

\{

Fitim/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e t8 Ardhurave Giithén&rfshirése

[ Nr |
>

Pershkrimi | Elementeve 2016

2015

[Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjitheparfshirése par vitin:

ferencat (+/-

nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t8 huaja

D
D

ferencat (+/-

nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierasimi i aktivet financlare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t6 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali | t8 ardhurave té tjera gjith&parfshirése par vitin

» [Totall | t& ardhurave gjithdparishirése pér vitin

> |Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat Jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(ptirdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbli fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

- Zhvler&simi | aktiveve afaigjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i périshiré n& aktivitetet investuese:

Fitim nga shifja e aktiveve afatglata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritle) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/(itje) né inventard

53,569

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-8,138

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pirdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

8,138

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n#) aktivitetin e investimit

Para neto 18 pdrdorura pé&r blerjen e fillaleve

Para nefo t& arké&tuara nga shija e fillalave

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 16 tjiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksl | Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar -

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& p&rdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove t8 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa ttjera

Pagesé e detyrimeve 16 girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-8,138

63,669

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

250,169

196,800

Efekti i luhatjeve t8 Kursit t&§ kémbimit t§ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

244,031

250,169




Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhar me

kapitalin

Rezerva Rivlergsimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva t& tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 2015

2,774,457

i

2,730,369

Bfekti i ndryshimeve ng politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaroar mE 1 janar 2015

'T& ardhura totale gjithEpErfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T# ardhura € tjera gjithEpErishirse:

Totali | t& ardhura gjithEpErfshirése per vitin:

Transaksiomet me pronar¥t e njésist ekonomike t&

Dividend? t& paguar

Tro..e.:m_.n

Totali i transaksioneve me pronardt ¢ nj¥sis?

>

Pozicioni financiar i ridekiaruar mE 31 dhjetor 2016

2,730,369

2,730,369

2,730,369

>

Pozicioni fimanciar i rideklaruar mé 1 janar 2016

Totali i t2 ardhura gjithtpErfshirise p¥r vitin:

Fitimi / Hombja e vitit

'TE ardhara (¢ tjera gjithEpErfshirtse:

TE ardhura totale gjithEperishirtse per vitin:

Dividend? t& paguar

Totali i tramsaksioneve me pronarét e njEsisé

eckonomike

Pozicioni financiar m& 31 dhjetor 2016

2,730,369

2,730,369

2,730,369




Shoger. "ARIF BREGAJ" PF

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime”

ushtrimi 2016

Nr. Emertimi Shuma leke ~ Dokumentet Verejie

4|OSSHE 0O|fature

. 6|Sherbime kase 0|fature
shuma -
Analiza e "Shpenzime te tjera rjedhese”

Nr. ~ Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje

1 pagesa - ‘

2

shuma -




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

(té Ushtrimit t&€ mbyllur mé daté 31.12.2016)
25 Janar 2017

. “ARIF BREGAJ” PF &shté rregjistruar prane QKR me status juridik preson fizik
dt 28.03.2007 me ortake te vetem Z. Arif Bregaj, rregjistruar ne Drejtorine
Rajonale Tatimore, Fier me NIPT K72728403A.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901

dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare®, nga statuu i saj dhe
Le.1slac1om ne fuqi.

Selia e shoqgérisé éshté né Lgj Portez Fier .

Objektl i veprimtarise se Shogerise “ARIF BREGAJ” PF eshte: Ndertim
Shogeria “ARIF BREGAJ” PF administrohet nga administratori i shoqérisé z.
Arif Bregaj, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

~ Politikat kontabél ja.ne aplikuar sipas parimit t& géndrueshmérisé sé metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzuneve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
. sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paragitur me vleren neto te
realizueshme.
Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta Justlﬁkues dhe dokumenta kontabél té cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé i takojné
periudhes ushtrimore 2015, dhe qé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2016. :

Aktivet afatgjata materiale paragiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vierésuar me kursin e datés 31.12.2016.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té dokumentave justifikuese.

‘Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té& faturave tatimore.

PER VITIN 2016 SHOQERIA NK KA KRYER AKTIVITET
. Administrator

ARIF BREGAJ




